
1 
 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 1/24.1.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  9/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
«Ορισμός μελών Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας και Αξιολόγησης προσφορών 
για το έτος 2024» 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 24η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 944/19.1.2024 πρόσκληση του 
προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν 
παρόντα  επτά (7) τακτικά μέλη  συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 
Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής           
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής          
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
Δεν υπήρχαν  
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος , η κα. Παπαχριστοδούλου 
Μαρίνα και η κα. Αρσένη- Λάμπρου Παρασκευή (Βούλα), Δημοτικοί Σύμβουλοι και 
επικεφαλής δημοτικής παράταξης (η κα Αρσένη – Λάμπρου Παρασκευή) , χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών 
Οργάνων κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Με το άρθρο 1 του Π.Δ.270/81 (ΦΕΚ Α’ 77/30.03.1981) ορίζεται ότι: 
«1. Αι δημοπρασίαι δια την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων 
διεξάγονται υπό Επιτροπής αποτελουμένης, των μέν δήμων, εκ του δημάρχου, ως 
Προέδρου και δύο δημοτικών συμβούλων, των δε κοινοτήτων εκ του Προέδρου της 
Κοινότητος, ως Πρόεδρου και δύο κοινοτικών συμβούλων. 
2. Ο ορισμός των συμβούλων των επιτροπών της προηγουμένης παραγράφου, μετά των 
αναπληρωτών των, ενεργείται δι' αποφάσεως του οικείου Συμβουλίου, εντός του μηνός 
Δεκεμβρίου εκάστου έτους και ισχύει δι' ολόκληρον το επόμενον έτος. 
3. Αι επιτροπαί συνεδριάζουν παρόντων του Προέδρου και απάντων των μελών των και 
αποφασίζουν κατά πλειοψηφίαν.» 
 

ΑΔΑ: ΨΝΜΝΩ9Ρ-94Ζ



2 
 
 

 

Σύμφωνα με την περίπτ.στ.i. παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10  όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/19 και με την περίπτ. α' της παρ. 4 του άρθρου 10 του Ν. 
4674/20 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, η 
οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, 
τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 
υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. 
Όπως γίνονται δεκτά στην Πράξη 129/2014 του Κλ. Τμ. 7 του Ελ.Συν., η ανωτέρω επιτροπή 
του διαγωνισμού μετά τη λήξη της δημοπρασίας εξετάζει και αξιολογεί τις οικονομικές 
προσφορές, το αποτέλεσμα δε της δημοπρασίας κατακυρώνεται, με απόφαση της οικείας 
Οικονομικής Επιτροπής. Εξάλλου, η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού, κατά τη δεύτερη 
φάση του, από άλλο, πλην της ως άνω αρμόδιας επιτροπής διαγωνισμού, όργανο συνιστά 
παράβαση ουσιώδους τύπου της οικείας διαδικασίας και καθιστά μη νόμιμη την 
κατακύρωση του αποτελέσματός τους και τη σύναψη της σχετικής εργολαβικής σύμβασης. 
Με το άρθρο 26,του Ν.4024/11 ορίζεται ότι: «Στις περιπτώσεις που, για τη νόμιμη 
συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το 
αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), 
τότε τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις 
προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο». 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η 
Δημοτική Επιτροπή να ορίσει τα μέλη της επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας και 
αξιολόγησης προσφορών του Δήμου Βριλησσίων για το έτος 2024, της παραγρ. 1 του 
άρθρου 1 του Π. Δ/τος 270/81 (ΦΕΚ Α’ 77/30.03.1981).  
 Η Επιτροπή προβλέπεται να συνεδριάζει παρόντων του Προέδρου και όλων των μελών της 
και να αποφασίζει κατά πλειοψηφία. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Tην εισήγηση της Προέδρου 
 Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 897/18.1.2024 εισήγηση  της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Tις κείμενες διατάξεις 
 Tις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 26, του ν. 5056/2023 
 Tις διατάξεις του άρθρου 72, του Ν. 3852/2010 
 Tις διατάξεις του άρθρου 74Α, του Ν.3852/10, όπως προστέθηκαν με την παρ.8, του 

Ν.5056/2023 και ισχύει 
 Τις διατάξεις του άρθρου 1, του Π.Δ.270/81 (ΦΕΚ Α’ 77/30.03.1981) και  
 Τις διατάξεις του άρθρου 26,του Ν.4024/11  
 Την πρόταση του δημοτικού συμβούλου και τακτικού μέλους της Δημοτικής 

Επιτροπής κ. Βαφειάδη Κωνσταντίνου για ορισμό της δημοτικής συμβούλου κας 
Κυρίτση Ιωάννας ως αναπληρωματικού μέλους του κ. Λιακόπουλου Κωνσταντίνου ο 
ορισμός της οποίας όμως δεν είναι εφικτός καθώς δεν αποτελεί τακτικό ή 
αναπληρωματικό μέλος της επιτροπής 
και ύστερα από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά 

 
Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

Με επτά (7) θετικές ψήφους 

Ορίζει τα μέλη της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας και αξιολόγησης προσφορών 
του Δήμου Βριλησσίων για το έτος 2024 αποτελούμενη από τους κάτωθι για την 
άσκηση των προβλεπόμενων αρμοδιοτήτων: 

ΑΔΑ: ΨΝΜΝΩ9Ρ-94Ζ



3 
 
 

 

1)   το Δήμαρχο Βριλησσίων, κ. Πισιμίση Ιωάννη, ως Πρόεδρο της επιτροπής 
2)   τον κ. Λιακόπουλο Κωνσταντίνο, Δημοτικό Σύμβουλο, τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής με αναπληρώτρια την κ. Κυρίτση Ιωάννα, Δημοτική Σύμβουλο,  
3) τον κ. Φαράκλα  Κωνσταντίνο, Δημοτικό Σύμβουλο,  αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής, αναπληρούμενο από τον κ. Δημαρά  Θεόδωρο- Ερνέστο  
(Άκη), Δημοτικό Σύμβουλο, τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  9/2024 
 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.         
                   

     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 
              Δημοτικής Επιτροπής                1. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
 

2. Σταματελόπουλος Νικήτας  
 

3. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
 

4. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
 

5. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  
             Ιωάννης Πισιμίσης 

6. Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος   
 

ΑΔΑ: ΨΝΜΝΩ9Ρ-94Ζ


		2024-02-01T07:14:32+0200
	Athens




